Регистрационный номер: 6.18.1-01/1104-12

	Дата регистрации: 11.04.2018

 [image: ]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Прикладная математика» МИЭМ НИУ ВШЭ и секретарях государственной экзаменационной комиссии в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Прикладная математика», направления подготовки 01.03.04 «Прикладная математика» МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальной ГЭК.
[bookmark: _gjdgxs]
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
	Председатель Президиума ГЭК
	Курдюков Александр Петрович
	д.т.н., профессор, заведующий лабораторией № 1 «Динамические информационно-управляющие системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН Институт проблем управления РАН имени В.А. Трапезникова

	Члены Президиума ГЭК
	Афанасьев Валерий Николаевич
	д.ф.-м.н., профессор, главный научный сотрудник лаборатории «Оптимальные управляемые системы» ФГБУН Института проблем управления РАН им. В.А. Трапезникова

	Данилов Владимир Григорьевич
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Карасев Михаил Владимирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Каштанов Виктор Алексеевич
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Белов Александр Владимирович
	к.т.н., профессор, руководитель ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Стегайлов Владимир Владимирович
	д.ф.-м.н., доцент, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Объединенный институт высоких температур РАН (ОИВТ РАН), заведующий отделом

	Аксенов Сергей Алексеевич
	к. ф.-м. н., доцент, заместитель директора по научной работе МИЭМ НИУ ВШЭ

	Секретарь Президиума ГЭК
	Вальба Ольга Владимировна
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Логашина Ирина Валентиновна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория математического моделирования МИЭМ НИУ ВШЭ

3. Утвердить локальную ГЭК № 1 по приему итогового междисциплинарного экзамена:
	Председатель локальной ГЭК №1
	Карасев Михаил Владимирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Члены локальной ГЭК
	Аветисов Владик Аванесович
	д.ф.-м.н., профессор, заведующий лабораторией теории сложных систем, Институт химической физики им. Н.Н. Семенова РАН,

	Данилов Владимир Григорьевич
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Перескоков Александр Вадимович
	д.ф.-м.н., профессор, Национальный исследовательский университет Московский энергетический институт (НИУ МЭИ)

	Стегайлов Владимир Владимирович
	д.ф.-м.н., доцент, заведующий отделом, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Объединенный институт высоких температур  РАН (ОИВТ РАН)

	Тимофеев Алексей Владимирович
	к. ф.-м.н., доцент, заведующий лабораторией,  Объединенный институт высоких температур  РАН (ОИВТ РАН)

	Выборный Евгений Викторович
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ НИУ ВШЭ

	Новикова Елена Михайловна
	к. ф.-м. н., доцент, ДПМ НИУ ВШЭ

	Секретарь локальной ГЭК
	Вальба Ольга Владимировна
	к.ф.-м.н., доцент ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Князева Ирина Васильевна
	Программист 1 категории, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

4. Утвердить локальную ГЭК № 2 по приему итогового междисциплинарного экзамена:
	Председатель локальной ГЭК №2
	Афанасьев Валерий Николаевич
	д.ф.-м.н., профессор, главный научный сотрудник лаборатории «Оптимальные управляемые системы» ФГБУН Института проблем управления РАН им. В.А. Трапезникова

	Члены локальной ГЭК
	Белов Александр Владимирович
	к.т.н., профессор,  руководитель ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Истратов Анатолий Юрьевич
	к.т.н., профессор, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Курдюков Александр Петрович
	д.т.н., профессор, заведующий лабораторией № 1 «Динамические информационно-управляющие системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН Институт проблем управления РАН имени В.А. Трапезникова

	Бахтадзе Наталья Николаевна
	д.т.н., профессор,  заведующий лабораторией №1  «Идентификация систем управления» ФГБУН Институт проблем управления РАН имени В.А. Трапезникова

	Сластников Сергей Александрович[footnoteRef:1] [1:  представитель работодателя,  как руководитель магистерской программы по профильному направлению
]

	к.т.н., доцент, Академический руководитель образовательной программы «Системы управления и обработки в информации в инженерии» МИЭМ НИУ ВШЭ

	Артамонов Сергей Юрьевич
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Парусникова Анастасия Владимировна
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Проферансов Дмитрий Юрьевич
	к.т.н., заместитель Генерального директора АО «Т-Платформы»

	Секретарь локальной ГЭК
	Булгаков Станислав Александрович
	Программист 1 категории, ассистент, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

	Обходова Тамара Васильевна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

5. Утвердить локальную ГЭК № 3 по приему итогового междисциплинарного экзамена:

	Председатель локальной ГЭК №3
	Каштанов Виктор Алексеевич
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Члены локальной ГЭК
	Щур Лев Николаевич
	д.ф.-м.н., профессор, заместитель председателя по науке ФГБУН Научный центр РАН в Черноголовке

	Хаметов Владимир Минирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Эминов Павел Алексеевич
	к. ф.-м. н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Лебедев Владимир Владимирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Четвериков Виктор Михайлович
	д. ф.-м. н., профессор, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Аксенов Сергей Алексеевич
	к. ф.-м. н., доцент, заместитель директора по научной работе, МИЭМ НИУ ВШЭ

	Федяев Константин Сергеевич
	к. ф.-м. н., ведущий математик, Институт космических исследований РАН

	Зотов Леонид Валентинович
	д.ф.-м.н., доцент, Государственный астрономический институт им. П.К. Штернберга

	Соловьева Татьяна Ивановна
	к.т.н., ведущий научный сотрудник,  АО НИИ «Полюс» им. М.Ф. Стельмаха

	Бараш Лев Юрьевич
	д.т.н., доцент,  научный сотрудник Институт теоретической физики им. Ландау РАН

	Секретарь локальной ГЭК
	Логашина Ирина Валентиновна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория математического моделирования МИЭМ НИУ ВШЭ

	Калиникова Валентина Ивановна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория математического моделирования МИЭМ НИУ ВШЭ

6. Утвердить локальную ГЭК №1 по защите выпускных квалификационных работ:
	Председатель локальной ГЭК №1
	Карасев Михаил Владимирович
	д.ф.-м.н., профессор, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Члены локальной ГЭК
	Аветисов Владик Аванесович
	д.ф.-м.н., профессор, заведующий лабораторией теории сложных систем, Институт химической физики им. Н.Н. Семенова РАН,

	Ефремов Роман Гербертович
	д.ф.-м.н., профессор, заместитель директора по науке,  Институт Биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова РАН (ИБХ РАН)

	Перескоков Александр Вадимович
	д.ф.-м.н., профессор, Национальный исследовательский университет Московский энергетический институт (НИУ МЭИ)

	[bookmark: _GoBack]Тимофеев Алексей Владимирович
	к. ф.-м.н., доцент, заведующий лабораторией, Объединенный институт высоких температур  РАН (ОИВТ РАН)

	Выборный Евгений Викторович
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ НИУ ВШЭ

	Манита Лариса Анатольевна
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ НИУ ВШЭ

	Секретарь локальной ГЭК
	Вальба Ольга Владимировна
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Князева Ирина Васильевна
	Программист 1 категории, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

7. Утвердить локальную ГЭК №2 по защите выпускных квалификационных работ:

	Председатель локальной ГЭК№2
	Афанасьев Валерий Николаевич
	д.ф.-м.н., профессор, главный научный сотрудник лаборатории «Оптимальные управляемые системы» ФГБУН Института проблем управления РАН им. В.А. Трапезникова

	Члены локальной ГЭК
	Белов Александр Владимирович
	к.т.н., профессор,  руководитель ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Истратов Анатолий Юрьевич
	к.т.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Курдюков Александр Петрович
	д.т.н., профессор, заведующий лабораторией № 1 «Динамические информационно-управляющие системы им. Б.П. Петрова» ФГБУН, Институт проблем управления РАН имени В.А. Трапезникова

	Бахтадзе Наталья Николаевна
	д.т.н., профессор,  заведующий лабораторией №1  «Идентификация систем управления», ФГБУН Институт проблем управления РАН имени В.А. Трапезникова

	Сластников Сергей Александрович[footnoteRef:2] [2:  представитель работодателя,  как руководитель магистерской программы по профильному направлению
]

	к.т.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Артамонов Сергей Юрьевич
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Внуков Андрей Анатольевич
	к.ф.-м.н., доцент, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Проферансов Дмитрий Юрьевич
	к.т.н., заместитель Генерального директора АО «Т-Платформы»

	Секретарь локальной ГЭК
	Булгаков Станислав Александрович
	Программист 1 категории, ассистент, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

	Обходова Тамара Васильевна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория систем управления и навигации МИЭМ НИУ ВШЭ

8. Утвердить локальную ГЭК №3 по защите выпускных квалификационных работ:
	Председатель локальной ГЭК №3
	Каштанов Виктор Алексеевич
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Члены локальной ГЭК
	Щур Лев Николаевич
	д.ф.-м.н., профессор, заместитель председателя по науке, ФГБУН Научный центр РАН в Черноголовке

	Хаметов Владимир Минирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Эминов Павел Алексеевич
	к. ф.-м. н., профессор, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ по научной работе

	Лебедев Владимир Владимирович
	д.ф.-м.н., профессор,  ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Четвериков Виктор Михайлович
	д. ф.-м. н., профессор, ДПМ МИЭМ НИУ ВШЭ

	Аксенов Сергей Алексеевич
	к. ф.-м. н., доцент, заместитель директора по научной работе, МИЭМ НИУ ВШЭ

	Федяев Константин Сергеевич
	к. ф.-м. н., ведущий математик, Институт космических исследований РАН

	Зотов Леонид Валентинович
	д.ф.-м.н., доцент, Государственный астрономический институт им. П.К. Штернберга

	Соловьева Татьяна Ивановна
	к.т.н., ведущий научный сотрудник,  АО НИИ «Полюс» им. М.Ф. Стельмаха

	Бараш Лев Юрьевич
	д.т.н., доцент,  научный сотрудник, Институт теоретической физики им. Ландау РАН

	Секретарь локальной ГЭК
	Логашина Ирина Валентиновна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория математического моделирования МИЭМ НИУ ВШЭ

	Калиникова Валентина Ивановна
	Ведущий инженер, Учебная лаборатория математического моделирования МИЭМ НИУ ВШЭ

Проректор								                 С.Ю. Рощин
image1.png